UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ LAO ĐỘNG - TBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /LĐTBXH-LĐTL

V/v đề xuất thiết lập số điện thoại,
địa chỉ đường dây nóng tiếp nhận

thông tin lao động từ các vùng dịch

Lào Cai, ngày        tháng  8 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai

Trước tình hình diễn biến phúc tạp của dịch bệnh COVID-19, một số tỉnh,

thành phố đã thực hiện giãn cách theo Chỉ thị số 16 của Thủ tướng Chính phủ.
Tuy nhiên, trong thời qua, nhiều công dân của tỉnh Lào Cai đang ở các vùng có

dịch, có nhu cầu trở về địa phương, nhưng không nắm được thông tin.

 Để đảm bảo kịp thời nắm được thông tin công dân của tỉnh Lào Cai hiện

đang làm việc, sinh sống, học tập tại các vùng có dịch, cụ thể:

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của công dân Lào Cai làm việc, học tập,

sinh sống tại TP HCM, Bình Dương và các tỉnh đang thực hiện giãn cách xã hội
theo Chỉ thị 16/CT-TTg.

- Nắm bắt số lượng công dân có nhu cầu trở về địa phương.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề xuất thiết lập số điện thoại, địa
chỉ đường dây nóng tiếp nhận thông tin công dân tỉnh Lào Cai trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét phê duyệt.

(Có dự thảo thông báo kèm theo)

 Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- VPUBND tỉnh (để trình);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP, LĐTL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND

Lào Cai, ngày        tháng  8 năm 2021

THÔNG BÁO

Số điện thoại đường và địa chỉ đường dây nóng tiếp nhận thông tin công
dân từ các tỉnh đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg

Căn cứ Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về phòng, chống dịch Covid-19.

 Để kịp thời tiếp nhận thông tin công dân Lào Cai làm việc, học tập, sinh
sống tại TP HCM, Bình Dương và các tỉnh đang thực hiện giãn cách xã hội theo

Chỉ thị 16/CT-TTg.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai thông báo số điện thoại đường dây nóng và
trực phòng, chống dịch COVID-19 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai để liên hệ

khi cần, cụ thể:

1. Số điện thoại đường dây nóng:

Phòng Lao động tiền lương - BHXH, Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội tỉnh Lào Cai. Di động: 0862 025 970.

2. Truy cập trang thông tin “đăng ký tiếp nhận thông tin công dân Lào Cai
từ các vùng dịch” Trang thông tin điện tử của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh Lào Cai (địa chỉ: http://sldtbxh.laocai.gov.vn). Thời gian chính thức bắt
đầu truy cập, tiếp nhận thông tin của công dân: từ ngày 20/8/2021.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để công dân tỉnh Lào Cai truy cập./.

Nơi nhận:

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh - Giàng Thị Dung;
- Các sở: LĐTBXH, Y tế, Thông tin và Truyền thông;
- Công An tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lãnh đạo VP;
- Cổng thông tin điện tử Sở LĐTBXH;
- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-18T16:38:27+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Đinh Văn Thơ<dvtho-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-18T16:53:13+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-18T16:53:16+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-18T16:53:31+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-18T16:53:35+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!